
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2022 г. с. Красногвардейское № 1125

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года №108 
«Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края «Дорожная деятельность и 
обеспечение безопасности дорожного движения»

В соответствии с решением Совета депутатов Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 296 
«О бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 18 
октября 2022 года № 409), постановлением администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 15 
декабря 2020 года № 21 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края», распоряжением 
администрации Красногвардейского муниципального района 
Ставропольского края от 28 июля 2020 года № 178-р «Об утверждении 
перечня муниципальных программ Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края» администрация Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 108 
«Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края «Дорожная деятельность и 
обеспечение безопасности дорожного движения» (далее -  Программа) 
следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Программы» изложить в 

следующей редакции:
«Ответственный отдел дорожного хозяйства, транспорта и капитального 
исполнитель строительства администрации Красногвардейского
Программы муниципального округа Ставропольского края (далее -

consultantplus://offline/ref=448DB26B27252AED523251754E8182537857832EE81244A3991DE376F2EFA74E8972EF195D848FF271FD89gBO1H
consultantplus://offline/ref=448DB26B27252AED523251754E8182537857832EE81046A2991DE376F2EFA74Eg8O9H


отдел дорожного хозяйства)».
1.1.2. Позицию «Соисполнители Программы» дополнить абзацами 

следующего содержания:
«отдел культуры администрации Красногвардейского муниципального 

округа Ставропольского края (далее -  отдел культуры);
отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края (далее -  
отдел имущественных отношений);

территориальные управления администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края (далее -  территориальные 
управления)».

1.1.3. Позицию «Участники Программы» изложить в следующей 
редакции:

муниципальные учреждения, подведомственные отделу 
образования;
муниципальные учреждения, подведомственные отделу 
культуры;
юридические лица (по согласованию)».

1.1.4. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции:

«Участники
Программы

«Объемы и
источники
финансового
обеспечения
Программы

объем финансового обеспечения Программы составит 
470 380,53 тыс. рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения:

бюджет Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края -  470 380,53 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
в 2021 году -  76 176,91 тыс. рублей; 
в 2022 году -  353 538,15 тыс. рублей; 
в 2023 году -  10 214,93 тыс. рублей; 
в 2024 году -  9 953,00 тыс. рублей; 
в 2025 году -  10 248,77 тыс. рублей; 
в 2026 году -  10 248,77 тыс. рублей». 

приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие 
системы» муниципальной программы Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края «Дорожная деятельность и 
обеспечение безопасности дорожного движения» (далее -  Подпрограмма):

1.2.1. В паспорте Подпрограммы:
1.2.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:
«Ответственный отдел дорожного хозяйства, транспорта и капитального 
исполнитель строительства администрации Красногвардейского
Подпрограммы муниципального округа Ставропольского края (далее -

отдел дорожного хозяйства)».
1.2.1.2. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» изложить в

1.2. В 
транспортной



следующей редакции:
«Соисполнители отдел имущественных и земельных отношений
Подпрограммы администрации Красногвардейского муниципального 

округа Ставропольского края (далее -  отдел 
имущественных отношений)».

1.2.1.3. Позицию «Участники Подпрограммы» после слова «лица» 
дополнить словами «(по согласованию)»;

1.2.1.4. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
«Показатели прирост протяженности местных автомобильных дорог
решения задач 
Подпрограммы

общего пользования, соответствующих нормативным 
требованиям, в результате проведения строительства, 
реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог местного значения;

прирост протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в отношении которых 
проведена диагностика и оценка технического 
состояния;

количество выполненных кадастровых работ в 
отношении автомобильных дорог и земельных 
участков, занимаемых автомобильными дорогами;

количество разработанной проектной документации на 
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, и искусственных сооружений на них;

количество разработанных программ комплексного 
развития транспортной инфраструктуры 
Красногвардейского муниципального округа;

количество разработанных комплексных схем 
организации дорожного движения Красногвардейского 
муниципального округа».

1.2.1.5. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и объем финансового обеспечения Подпрограммы
источники
финансового
обеспечения
Подпрограммы

составит 468 684,53 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения:

бюджет Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края -  468 684,53 тыс. рублей, в том 
числе по годам:



в 2021 году -  75 941,91 тыс. рублей; 
в 2022 году -  353 138,15 тыс. рублей; 
в 2023 году -  9 817,93 тыс. рублей; 
в 2024 году -  9 559,00 тыс. рублей; 
в 2025 году -  10 113,77 тыс. рублей; 
в 2026 году -  10 113,77 тыс. рублей».

1.2.1.6. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Подпрограммы

прирост за 2021-2026 годы протяженности местных 
автомобильных дорог, соответствующих нормативным 
требованиям, в результате проведения строительства, 
реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог местного значения на 75,27 км;

прирост за 2022-2026 годы протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в отношении которых проведена диагностика 
и оценка технического состояния на 52,5 км;

увеличение количества выполненных кадастровых 
работ в отношении автомобильных дорог и земельных 
участков, занимаемых автомобильными дорогами с 10 
в 2023 году до 49 единиц в 2026 году;

разработка за 2023-2026 годы проектной документации 
на 4 объекта строительства, реконструкции, и 
капитального ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, и искусственных 
сооружений на них;

разработка в 2023 году программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры
Красногвардейского муниципального округа, в 
количестве 1 единицы;

разработка в 2022 году комплексной схемы 
организации дорожного движения Красногвардейского 
муниципального округа, в количестве 1 единицы».

1.2.2. В разделе 1 «Характеристика основных мероприятий 
Подпрограммы» Подпрограммы:

1.2.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) Развитие дорожного хозяйства.
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается:



выполнение строительства, реконструкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог местного значения;

разработка сметной документации, проверка правильности применения 
расценок, индексов и методологии выполнения сметной документации;

реализация мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры 
на сельских территориях Ставропольского края;

проведение диагностики и оценки технического состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

выполнение кадастровых работ в отношении автомобильных дорог и 
земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами;

проведение оценки технического состояния мостовых сооружений; 
проведение инженерных изысканий, подготовка проектной

документации, проведение государственной экспертизы результатов 
инженерных изысканий, проектной документации и достоверности 
определения сметной стоимости для строительства, реконструкции и 
капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, и искусственных сооружений на них.

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станут:

прирост за 2021-2026 годы протяженности местных автомобильных 
дорог, соответствующих нормативным требованиям, в результате 
проведения строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог местного значения на 75,27 км;

прирост за 2022-2026 годы протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в отношении которых проведена 
диагностика и оценка технического состояния на 52,5 км;

увеличение количества выполненных кадастровых работ в отношении 
автомобильных дорог и земельных участков, занимаемых автомобильными 
дорогами с 10 в 2023 году до 49 единиц в 2026 году;

разработка за 2023-2026 годы проектной документации на 4 объекта 
строительства, реконструкции, и капитального ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, и искусственных сооружений 
на них.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел дорожного хозяйства.

Соисполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы 
является отдел имущественных отношений.

Участниками данного основного мероприятия Подпрограммы 
являются юридические лица (по согласованию).».

1.2.2.2. В пункте 2:
1.2.2.2.1. В абзаце шестом цифру «2022» заменить цифрой «2023».
1.2.2.2.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции: 
«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия

Подпрограммы является отдел дорожного хозяйства.».



1.3. В приложении 2 к Программе «Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения» муниципальной программы 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
«Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения» 
(далее -  Подпрограмма):

1.3.1. В паспорте Подпрограммы:
1.3.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:
«Ответственный отдел дорожного хозяйства, транспорта и капитального 
исполнитель строительства администрации Красногвардейского
Подпрограммы муниципального округа Ставропольского края (далее -

отдел дорожного хозяйства)».
1.3.1.2. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:
«Показатели количество изготовленных (приобретенных) баннеров по
решения задач тематике обеспечения безопасности дорожного движения; 
Подпрограммы

количество установленных конструкций муляжей детей- 
пешеходов;

количество транспортных средств, осуществляющих подвоз 
детей, прошедших проверку технического состояния, 
прохождения предрейсового и послерейсового осмотра;

количество приобретенных светоотражающих элементов;

количество приобретенной учебно-методической базы 
для образовательных учреждений Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края».

1.З.1.З. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансового
обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 1 696,00 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения:

бюджет Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края -  1 696,00 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
в 2021 году -  235,00 тыс. рублей; 
в 2022 году -  400,00 тыс. рублей; 
в 2023 году -  397,00 тыс. рублей; 
в 2024 году -  394,00 тыс. рублей; 
в 2025 году -  135,00 тыс. рублей; 
в 2026 году -  135,00 тыс. рублей».



1.3.1.4. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Подпрограммы

увеличение количества изготовленных (приобретенных) 
баннеров с 2 единиц в 2019 году до 28 единиц к 2026 году;

увеличение количества установленных конструкций 
муляжей детей-пешеходов с 0 единиц в 2019 году до 21 
единицы к 2026 году;

ежегодное (с 2019 года по 2021 год) сохранение количества 
транспортных средств, осуществляющих подвоз детей, 
прошедших проверку технического состояния, 
прохождения предрейсового и послерейсового осмотра до 
13 единиц;

увеличение количества приобретенных
светоотражающих элементов с 0 единиц в 2019 году до 
5700 единиц к 2026 году;

увеличение учебно -  методической базы 
образовательных учреждений Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края с 0 
единиц в 2019 году до 100 единиц к 2026 году».

1.3.2. В разделе 1 «Характеристика основных мероприятий 
Подпрограммы» Подпрограммы:

1.3.2.1. В пункте 1 абзацы пятый-седьмой изложить в следующей 
редакции:

«увеличение количества изготовленных (приобретенных) баннеров с 2 
единиц в 2019 году до 28 единиц к 2026 году;

увеличение количества установленных конструкций муляжей детей- 
пешеходов с 0 единиц в 2019 году до 21 единицы к 2026 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел дорожного хозяйства.».

1.3.2.2. В пункте 2 абзацы седьмой-одиннадцатый изложить в 
следующей редакции:

«ежегодное (с 2019 года по 2021 год) сохранение количества транспортных 
средств, осуществляющих подвоз детей, прошедших проверку технического 
состояния, прохождения предрейсового и послерейсового осмотра до 13 единиц;

увеличение количества приобретенных светоотражающих элементов с 
0 единиц в 2019 году до 5700 единиц к 2026 году;

увеличение учебно-методической базы образовательных учреждений 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края с 0 
единиц в 2019 году до 100 единиц к 2026 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел дорожного хозяйства.



Соисполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы 
является отдел образования.».

1.4. В приложении 3 к Программе «Подпрограмма «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного движения» 
муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности 
дорожного движения» (далее -  Подпрограмма):

1.4.1. В паспорте Подпрограммы:
1.4.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:
«Ответственный отдел дорожного хозяйства, транспорта и капитального 
исполнитель строительства администрации Красногвардейского
Подпрограммы муниципального округа Ставропольского края (далее -

отдел дорожного хозяйства)».
1.4.1.2. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:
«Соисполнители отдел образования администрации Красногвардейского 
Подпрограммы муниципального округа Ставропольского края (далее -

отдел образования);

отдел культуры администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края (далее -  
отдел культуры);

территориальные управления администрации 
Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  территориальные 
управления)».

1.4.1.3. В позиции «Участники Подпрограммы» абзац первый 
исключить.

1.4.1.4. В абзаце третьем позиции «Показатели решения задач 
Подпрограммы» слово «вовлечение» заменить словами «количество 
вовлеченных».

1.4.2. В разделе 1 «Характеристика основных мероприятий 
Подпрограммы» Подпрограммы:

1.4.2.1. В пункте 1:
1.4.2.1.1. Абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции: 
«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия

Подпрограммы является отдел дорожного хозяйства.
Соисполнителями данного основного мероприятия Подпрограммы 

являются отдел образования, отдел культуры, территориальные 
управления.».

1.4.2.1.2. После абзаца шестого дополнить абзацем следующего 
содержания:



«Участниками данного основного мероприятия Подпрограммы 
являются: муниципальные учреждения, подведомственные отделу
образования; муниципальные учреждения, подведомственные отделу 
культуры.».

1.4.2.2. В пункте 2:
1.4.2.2.1. Абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:
«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия

Подпрограммы является отдел дорожного хозяйства.
Соисполнителями данного основного мероприятия Подпрограммы 

являются отдел образования, отдел культуры.».
1.4.2.2.2. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего 

содержания:
«Участниками данного основного мероприятия Подпрограммы 

являются: муниципальные учреждения, подведомственные отделу
образования; муниципальные учреждения, подведомственные отделу 
культуры.».

1.5. В приложении 4 к Программе «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности 
дорожного движения» и общепрограммные мероприятия» (далее -  
Подпрограмма):

1.5.1. В абзаце первом слова «администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края (далее -  администрация)» 
заменить словами «отдела дорожного хозяйства, транспорта и капитального 
строительства администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  отдел дорожного хозяйства)».

1.5.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Управление реализацией Подпрограммы осуществляется отделом

дорожного хозяйства в рамках функций, определенных Положением об 
отделе дорожного хозяйства, транспорта и капитального строительства 
администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края.».

1.5.3. Абзац третий исключить.
1.5.4. В абзаце седьмом слова «отделов администрации» заменить 

словами «отдела дорожного хозяйства».
1.5.5. Абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия

Подпрограммы является отдел дорожного хозяйства.».
1.6. Приложение 5 к Программе «Сведения об индикаторах 

достижения целей муниципальной программы Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края «Дорожная деятельность и 
обеспечение безопасности дорожного движения» и показателях решения 
задач подпрограмм (Программы) и их значения» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1.

consultantplus://offline/ref=14A93DDD4BA04CBA2A0B5890C1490F85A70D9A9E0183C3F5172386D176D4924F507E9CFF91BE36C448D994901BBB4E7D7BF47D4730D853F839CF4832c8j1H


1.7. Приложение 6 к Программе «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий 
подпрограммы (Программы)» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2.

1.8. Приложение 7 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в новой редакции согласно приложению

1.9. Приложение 8 к Программе «СВЕДЕНИЯ о весовых 
коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпрограмм 
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края Рагулина А.В. и заместителя главы 
администрации -  руководителя управления сельского хозяйства и охраны 
окружающей среды администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края Куликова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

3 .

Елава Красногвардейск( 
муниципального округа 
Ставропольского края К.А.Ишков



Приложение 1
к постановлению администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 27 декабря 2022 г. № 1125

«Приложение 5 
к муниципальной программе 
Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Дорожная 
деятельность и обеспечение безопасности 
дорожного движения

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды» <*> и показателях решения задач подпрограмм
Программы и их значениях

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

№
п/

Наименование индикатора достижения цели 
Программы и показателя решения задачи

Единица
измерения

Значение индикатора дости 
задачи подп

жения цели Программы и показателя решения 
эограммы Программы по годам

п подпрограммы Программы 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г. 2025г. 2026г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель «Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края»

1. Общая протяженность автомобильных дорог 
местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям

км. 203,11 221,31 232,38 237,22 259,62 269,01 282,46 296,58



Подпрограмма «Развитие транспортной системы» Программы

Задача «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
Красногвардейского округа Ставропольского края»

2. Прирост протяженности местных 
автомобильных дорог общего пользования, 
соответствующих нормативным 
требованиям, в результате проведения 
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог 
местного значения

км. 13,37 18,2 7,38 4,84 22,4 9,39 13,45 14,12

3. Прирост протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, в отношении которых проведена 
диагностика и оценка технического 
состояния

км. 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5

4. Количество выполненных кадастровых работ 
в отношении автомобильных дорог и 
земельных участков, занимаемых 
автомобильными дорогами

ед. 10 30 40 49

5. Количество разработанной проектной 
документации на строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, и искусственных 
сооружений на них

единиц 1 1 1 1

6. Количество разработанных программ 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Красногвардейского 
муниципального округа

единиц 1

7. Количество разработанных комплексных единиц - - - 1 - - - -



схем организации дорожного движения 
Красногвардейского муниципального округа

Цель «Снижение смертности населения Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края в результате дорожно
транспортных происшествий»

8. Число лиц, погибших в результате дорожно
транспортных происшествий

человек не
более

12

не
более

12

не
более

11

не
более

10

не
более

9

не
более

8

не
более

7

не
более

6

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» Программы

Задача «Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма»

9. Количество изготовленных (приобретенных) 
баннеров по тематике обеспечения 
безопасности дорожного движения

единиц 2 2 2 7 4 4 4 5

10. Количество установленных конструкций 
муляжей детей-пешеходов

единиц 0 3 3 3 3 3 3 3

11. Количество транспортных средств, 
осуществляющих подвоз детей, прошедших 
проверку технического состояния, 
прохождения предрейсового и 
послерейсового осмотра

единиц 13 13 13

12. Количество приобретенных 
светоотражающих элементов

единиц 0 0 955 955 955 945 945 945

13. Количество приобретенной учебно
методической базы для образовательных 
учреждений Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского 
края

единиц 0 0 0 20 20 20 20 20



14. Количество проведенных мероприятий по 
тематике обеспечения безопасности 
дорожного движения

единиц 80 80 95 110 120 130 140 160

Подпрограмма «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» Программы

Задача «Проведение пропагандистско-воспитательной работы, в том числе среди несовершеннолетних участников движения и их родителей,
направленной на соблюдение правил дорожного движения»

15. Количество зарегистрированных дорожно
транспортных происшествий, произошедших 
на территории Красногвардейского района, в 
результате которых пострадали люди

единиц 37 36 30 29 27 26 25 25

16. Количество учащихся (воспитанников), 
задействованных в мероприятиях по 
профилактике дорожно-транспортных 
происшествий

человек 850 850 900 1000 1100 1200 1300 1400

17. Количество вовлеченных школьников в 
отряды юных инспекторов движения

человек 200 200 250 300 350 400 450 500



Приложение 2
к постановлению администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 27 декабря 2022 г. №2 1125

«Приложение 6 
к муниципальной программе 
Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Дорожная 
деятельность и обеспечение безопасности 
дорожного движения»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения» <*>

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

№
п/п

Наименование основного 
мероприятия 

подпрограммы 
Программы

Тип основного 
мероприятия

<**>

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы

Срок Связь с 
индикаторами 

достижения целей 
Программы и 
показателями 
решения задач 
подпрограммы 

Программы <***>

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7

I. Цель «Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края»

file:///K:/%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%94%D0%A1%D1%93%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%E2%80%B9%20%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%91%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%94%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%C2%BB%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F/%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9/2021/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9/5.%20%D0%A1%D0%8C%D0%A0%D1%94%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%91%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0/%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%83%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B5%20%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B7%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96/%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%8F%D0%A0%C2%B1%D0%A1%D0%82%D0%A1%D0%8A%202022/%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%83%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B5%20%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B7%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%8F%D0%A0%C2%B1%D0%A1%D0%82%D0%A1%D0%8A%202022%D0%A0%D1%96..docx%23P2212


1. Подпрограмма «Развитие 
транспортной системы» 
Программы (далее для 
целей настоящего пункта 
-  Подпрограмма)

отдел дорожного хозяйства, 
транспорта и капитального 
строительства администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа (далее 
-  отдел дорожного хозяйства); 
отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  
отдел имущественных 
отношений); 
юридические лица (по 
согласованию)

2021 год 2026 год пункт 1
приложения 5 к 

Программе

в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы в разрезе 
задач Подпрограммы:

Задача «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
Красногвардейского округа Ставропольского края»

1.1. Развитие дорожного 
хозяйства

выполнение функций
отраслевыми
(функциональными,
территориальными)
органами
администрации
Красногвардейского
муниципального
округа

отдел дорожного хозяйства; 
отдел имущественных 
отношений; 
юридические лица (по 
согласованию)

2021 год 2026 год пункты 2 - 5 
приложения 5 к 

Программе



Ставропольского края
(далее -  органы
администрации),
муниципальными
учреждениями
Красногвардейского
муниципального
округа
Ставропольского края 
(далее -
муниципальные
учреждения)

1.2. Разработка документов
транспортного
планирования

выполнение функций
органами
администрации,
муниципальными
учреждениями

отдел дорожного хозяйства 2021 год 2026 год пункты 6, 7 
приложения 5 к 

Программе

II. Цель «Снижение смертности населения Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края в результате дорожно
транспортных происшествий»

2. Подпрограмма 
«Повышение 
безопасности дорожного 
движения» Программы 
(далее для целей 
настоящего пункта -  
Подпрограмма)

отдел дорожного хозяйства; 
отдел образования 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  
отдел образования); 
муниципальные учреждения, 
подведомственные отделу 
образования

2021 год 2026 год пункт 8
приложения 5 к 

Программе

в том числе следующие 
основные мероприятия



Подпрограммы в разрезе 
задач Подпрограммы:

Задача «Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма»

2.1. Организация 
деятельности по 
предупреждению 
аварийности

выполнение функций
органами
администрации;
муниципальными
учреждениями

отдел дорожного хозяйства 2021 год 2026 год пункты 9, 10 
приложения 5 к 

Программе

2.2. Профилактика детского 
дорожно-транспортного 
травматизма

выполнение функций
органами
администрации;
муниципальными
учреждениями

отдел дорожного хозяйства; 
отдел образования; 
муниципальные учреждения, 
подведомственные отделу 
образования

2021 год 2026 год пункты 11 - 13 
приложения 5 к 

Программе

III. Цель «Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения»

3. Подпрограмма 
«Формирование 
законопослушного 
поведения участников 
дорожного движения» 
Программы (далее для 
целей настоящего пункта 
-  Подпрограмма)

отдел дорожного хозяйства; 
отдел образования; 
отдел культуры 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  
отдел культуры); 
территориальные управления 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  
территориальные управления); 
муниципальные учреждения,

2021 год 2026 год пункт 14 
приложения 5 к 

Программе



подведомственные отделу 
образования;
муниципальные учреждения, 
подведомственные отделу 
культуры

в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы в разрезе 
задач Подпрограммы:

Задача «Проведение пропагандистско-воспитательной работы, в том числе среди несовершеннолетних участников движения и их
родителей, направленной на соблюдение правил дорожного движения»

3.1. Формирование у 
населения навыков 
безопасного поведения на 
дорогах

выполнение функций
органами
администрации;
муниципальными
учреждениями

отдел дорожного хозяйства; 
отдел образования; 
отдел культуры; 
территориальные управления; 
муниципальные учреждения, 
подведомственные отделу 
образования;
муниципальные учреждения, 
подведомственные отделу 
культуры

2021 год 2026 год пункт 15 
приложения 5 к 

Программе

3.2. Проведение в 
образовательных 
учреждениях 
пропагандистских 
кампаний, направленных 
на формирование у 
участников дорожного 
движения стереотипов 
законопослушного

выполнение функций
органами
администрации;
муниципальными
учреждениями

отдел дорожного хозяйства; 
отдел образования; 
отдел культуры; 
муниципальные учреждения, 
подведомственные отделу 
образования;
муниципальные учреждения, 
подведомственные отделу 
культуры

2021 год 2026 год пункты 16, 17 
приложения 5 к 

Программе



поведения
4. Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
«Дорожная деятельность 
и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения» и 
общепрограммные 
мероприятия»
Программы (далее для 
целей настоящего пункта 
-  Подпрограмма)

отдел дорожного хозяйства 2021 год 2026 год реализация 
Подпрограммы 

позволит 
достигнуть 

значений всех 
индикаторов 

достижения целей 
Программы

в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы в разрезе 
задач Подпрограммы

2.1. Обеспечение реализации 
Программы

выполнение функций
органами
администрации;
муниципальными
учреждениями

отдел дорожного хозяйства 2021 год 2026 год

<**> Тип основного мероприятия подпрограммы Программы указывается в соответствии с методическими указаниями по разработке и реализации 
муниципальных программ Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 года №22.

<***> Дается ссылка на номера пунктов приложения 5 к Программе, содержащей сведения об индикаторах достижения целей Программы, показателях решения 
задач подпрограмм Программы и их значениях.

consultantplus://offline/ref=24BAD00E7DCC1A3E2361C500020EF2DD0731DB4FE2D3E7CD0B4D5046BBFE67D04CABAC66C6C38032423B3B149CE517E3E22306BDA6F21A9C2B182865aEu1H
file://///server/AKMR/%D0%A0%D1%9B%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%BB%20%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%20%D0%A1%E2%80%A6%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%B7%D0%A1%D0%8F%D0%A0%E2%84%96%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%D1%91%20%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%91%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%BB%D0%A1%D0%8A%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0/%D0%A0%C2%A4%D0%A0%D0%8E%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D0%8E/%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%C2%A4%D0%A0%D0%8E%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D0%8E/2022%D0%A0%D1%96/%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B7%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B1%D0%A1%D0%82%D0%A1%D0%8A%202022%20%D0%A0%D1%96/%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A_%D0%A0%D1%9B%20%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%83%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B7%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%D1%93.doc%23P1489


Приложение 3
к постановлению администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 27 декабря 2022 г. №2 1125

«Приложение 7 
к муниципальной программе 
Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Дорожная 
деятельность и обеспечение безопасности 
дорожного движения»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения» <*>

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

№
п/п

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 
Программы, подпрограммы 

Программы, основному 
мероприятию подпрограммы 

Программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г

1 2 3 6 7 8 9 10
1. Программа «Дорожная 

деятельность и обеспечение 
безопасности дорожного

бюджет Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее -

76 176,91 353 538,15 10 214,93 9 953,00 10 248,77 10 248,77



движения», всего бюджет муниципального 
округа) всего, 
в том числе:
средства бюджета 
Ставропольского края (далее -  
краевой бюджет), всего

66 478,93 330 839,75

в том числе средства краевого 
бюджета предусмотренные 
отделу дорожного хозяйства, 
транспорта и капитального 
строительства администрации 
Красногвардейского округа 
Ставропольского края (далее -  
отдел дорожного хозяйства)

66 478,93 330 839,75

средства бюджета 
муниципального округа, всего

8 947,98 13 508,44 10 214,93 9 953,00 10 248,77 10 248,77

в том числе средства бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные:
отделу дорожного хозяйства 8 832,98 13 393,44 10 102,93 9 844,00 10 133,77 10 133,77
отделу образования 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
ставропольского края (далее - 
отдел образования)

115,00 115,00 112,00 109,00 115,00 115,00

внебюджетные средства, всего 750,00 9 189,96 - - - -
в том числе внебюджетные 
средства предусмотренные 
отделу дорожного хозяйства

750,00 9 189,96

2. Подпрограмма «Развитие 
транспортной системы» 
Программы (далее для целей

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе:

75 941,91 353 138,15 9 817,93 9 559,00 10 113,77 10 113,77



настоящего пункта - 
Подпрограмма), всего

средства краевого бюджета, 
всего

66 478,93 330 839,75 - - - -

в том числе средства краевого 
бюджета предусмотренные 
отделу дорожного хозяйства

66 478,93 330 839,75

средства бюджета 
муниципального округа, всего

8 712,98 13 108,44 9 817,93 9 559,00 10 113,77 10 113,77

в том числе средства бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
отделу дорожного хозяйства

8 712,98 13 108,44 9 817,93 9 559,00 10 113,77 10 113,77

внебюджетные средства 750,00 9 189,96 - - - -
в том числе внебюджетные 
средства предусмотренные 
отделу дорожного хозяйства

750,00 9 189,96

в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы:

2.1. Развитие дорожного 
хозяйства, всего

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе:

75 941,91 352 138,15 9 817,93 9 559,00 10 113,77 10 113,77

средства краевого бюджета, 
всего

66 478,93 330 839,75 - - - -

в том числе средства краевого 
бюджета предусмотренные 
отделу дорожного хозяйства

66 478,93 330 839,75

средства бюджета 
муниципального округа, всего

8 712,98 12 108,44 9 817,93 9 559,00 10 113,77 10 113,77

в том числе средства бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные

8 712,98 12 108,44 9 817,93 9 559,00 10 113,77 10 113,77



отделу дорожного хозяйства
внебюджетные средства, всего 750,00 9 189,96 - - - -
в том числе внебюджетные 
средства предусмотренные 
отделу дорожного хозяйства

750,00 9 189,96

2.2. Разработка документов 
транспортного 
планирования, всего

бюджет муниципального 
округа, 
в том числе:

1 000,00

средства бюджета 
муниципального округа, всего

- 1 000,00 - - - -

в том числе средства бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
отделу дорожного хозяйства

1 000,00

3 Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения» Программы 
(далее для целей настоящего 
пункта - Подпрограмма), 
всего

бюджет муниципального 
округа, 
в том числе:

235,00 400,00 397,00 394,00 135,00 135,00

средства бюджета 
муниципального округа, всего

235,00 400,00 397,00 394,00 135,00 135,00

в том числе средства бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные:
отделу дорожного хозяйства 120,00 285,00 285,00 285,00 20,00 20,00

отделу образования 115,00 115,00 112,00 109,00 115,00 115,00

в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы:

3.1. Организация деятельности 
по предупреждению

бюджет муниципального 
округа,

20,00 70,00 70,00 70,00 20,00 20,00



аварийности, всего в том числе:

средства бюджета 
муниципального округа, всего

20,00 70,00 70,00 70,00 20,00 20,00

в том числе средства бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
отделу дорожного хозяйства

20,00 70,00 70,00 70,00 20,00 20,00

3.2. Профилактика детского 
дорожно-транспортного 
травматизма, всего

бюджет муниципального 
округа, 
в том числе:

215,00 330,00 327,00 324,00 115,00 115,00

средства бюджета 
муниципального округа, всего

215,00 330,00 327,00 324,00 115,00 115,00

в том числе средства бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные:
отделу дорожного хозяйства 100,00 215,00 215,00 215,00 - -
отделу образования 115,00 115,00 112,00 109,00 115,00 115,00

4 Подпрограмма 
«Формирование 
законопослушного 
поведения участников 
дорожного движения» 
Программы (далее для целей 
настоящего пункта - 
Подпрограмма), всего

не требует финансового 
обеспечения

в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы:

4.1. Формирование у населения 
навыков безопасного 
поведения на дорогах, всего

не требует финансового 
обеспечения

4.2. Проведение в не требует финансового - - - - - -



образовательных
учреждениях
пропагандистских кампаний, 
направленных на 
формирование у участников 
дорожного движения 
стереотипов 
законопослушного 
поведения, всего

обеспечения

5. Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
«Дорожная деятельность и 
обеспечение безопасности 
дорожного движения» и 
общепрограммные 
мероприятия» Программы 
(далее для целей настоящего 
пункта - Подпрограмма), 
всего

не требует финансового 
обеспечения

5.1. Обеспечение реализации 
Программы, всего

не требует финансового 
обеспечения

- - - - - -



Приложение 4
к постановлению администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 27 декабря 2022 г. №2 1125

«Приложение 8 
к муниципальной программе 
Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Дорожная 
деятельность и обеспечение безопасности 
дорожного движения»

СВЕДЕНИЯ
о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения» <*>, 
задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических целей 
социально-экономического развития Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края в сравнении с 

другими целями Программы, влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-экономического 
развития Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, и задачи подпрограммы Программы в 

достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели
Программы <**>

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.
<**> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - весовые коэффициенты, присвоенные целям Программы и задачам подпрограмм Программы.

№
п/п Цели Программы и задачи подпрограмм Программы

Значения весовых коэффициентов, 
присвоенных целям Программы и задачам 

подпрограмм Программы, по годам

2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г



1. Цель Программы «Развитие современной и эффективной 
транспортной инфраструктуры Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края»

0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34

2. Цель Программы «Снижение смертности населения 
Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края в результате дорожно-транспортных 
происшествий»

0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33

3. Цель Программы «Повышение уровня правового воспитания 
участников дорожного движения, культуры их поведения»

0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33

Подпрограмма «Развитие транспортной системы» Программы (далее для целей настоящего раздела -
Подпрограмма)

4. Задача Подпрограммы «Обеспечение функционирования 
существующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории 
Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» Программы (далее для целей настоящего раздела -
Подпрограмма)

5. Задача Подпрограммы «Осуществление мероприятий по 
предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма»

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Подпрограмма «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» Программы (далее
для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)



6. Задача Подпрограммы «Проведение пропагандистско- 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
воспитательной работы, в том числе среди
несовершеннолетних участников движения и их родителей,
направленной на соблюдение правил дорожного движения»


